
                                           
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

 

Prot. N. 1921/VI.3   Serra San Bruno, lì 15/04/2025 

 

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI ASSISTENTI ALL’AUTONOMIA ED ALLA 

COMUNICAZIONE IN FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA’ SENSORIALI E/O PSICOFISICHE A.S. 2024/2025. 

VISTA la legge regionale n. 27/1985 e s.m.i. “Norme per il diritto allo studio”; 

VISTO il D.G.R. 296 del 21/06/2024, ai sensi della Legge Regionale n. 27/85, con cui è stato approvato il piano 

regionale di attuazione Diritto allo Studio per l'anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il DDS n. 10934 del 29/07/2024 con il quale si è provveduto all'assegnazione di un Fondo Regionale aggiuntivo per 

il Piano Scuola in favore dei Comuni della Provincia di Vibo Valentia; 

VISTA la nota della Regione Calabria - Dipartimento Istruzione, Formazione e pari opportunità Settore Istruzione e 

Diritto allo Studio, Prot. N. 503156 del 31/07/2024, avente ad oggetto L.R.27/85; 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 139 del 12/12/2024 avente ad oggetto: Legge Regionale 27/85. Piano 

regionale per il diritto allo studio anno scolastico 2024/2025. Approvazione piano di riparto, con cui si 

assegna all’Istituto Comprensivo “A. Tedeschi” di Serra San Bruno l’importo pari ad € 12.672,63 per il 

servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione per gli alunni con disabilità per l’a.s. 2024/2025;  

VISTA la delibera di giunta comunale n. 10 del 25/02/2025 avente ad oggetto: Legge Regionale 27/85. Piano 

regionale per il diritto allo studio anno scolastico 2024/2025 – D.D. 18241 del 12/12/2024 Assegnazione 

Fondo Regionale Aggiuntivo. Riapprovazione Piano di Riparto – con cui la precedente somma di € 12.672,63 

viene integrata con il fondo regionale aggiuntivo per un importo totale pari ad € 17.421,30; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Dlgs n. 163/2006 e s.m.i.; 

TENUTO CONTO del Piano Annuale per l’Inclusione dell’Istituzione scolastica; 

VISTA La propria determina a contrarre prot. n. 1178/VI.3 del 12/03/2025; 

VISTO  L’avviso di selezione pubblicato con prot. n. 1179/VI.3 del 12/03/2025; 

VISTO che nei termini di scadenza stabiliti sono pervenute n. 24 candidature; 

VISTO Il verbale della commissione esaminatrice prot. 1538/VI.3 del 26/03/2025; 

VISTA La graduatoria provvisoria prot. n. 1662/VI.3 del 01/04/2025 di cui all’avviso in oggetto; 

PRESO ATTO che, a seguito di segnalazioni pervenute da alcune candidate e della revisione delle relative istanze, si è 

riscontrato che punteggi loro attribuiti risultano errati rispetto ai titoli dichiarati; 

VISTO il proprio decreto - prot. n. 1822/VII.8 del 09/04/2025 - di annullamento in autotutela della graduatoria 

provvisoria prot. n. 1662/VI.3 del 01/04/2025; 

VISTO il verbale - prot. n. 1824/VII.8 del 09/04/2025 - di riesame delle istanze di candidatura redatto dalla 

commissione giudicatrice; 

VISTA la seconda graduatoria provvisoria prot. n. 1825/VI.3 del 09/04/2025; 

PRESO ATTO che nei termini stabiliti non sono pervenuti reclami; 
DISPONE 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

  Cognome e Nome Punteggio 

1 Pisani Bruna 106,4 

2 Fazio Letizia 101,4 

3 Varì Francesca 91,3 

4 La Rizza Bruna 85,4 

5 Barillari Giuseppina 63,6 

6 Pisani Alessandra 62,5 

7 Minichini Anna 51,8 

8 Pisano Sandra Antonella 49,3 

9 Letizia Anna Maria 35,8 

10 Zaffino Monia 32,3 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

11 Zaffino Cinzia 23,3 

12 Ienco Jessica 22,0 

13 De Giorgio Elisabetta 14,1 

14 Papa Maria Teresa 13,0 

15 Rizzuto Maria 6,0 

16 Iennarella Giulia 6,0 

17 Valente Manuela 6,0 

18 Valente Lucia Caterina 6,0 

19 Costa Sara 6,0 

20 Giancotti Mariangela 5,0 

21 Polito Azzurra 4,0 

22 Vellone Assuntina 4,0 

23 Giancotti Valeria 3,0 

24 Gullì Brigida 0,0 

N.B. A parità di punteggio prevale la più giovane età. 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla legge. 

 
Il Dirigente Scolastico 

F.to Dott. Giovanni Valenzisi 

Firma omessa ai sensi 

dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-

